Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 285/2022 - Gerson Alves, Fernando Sirchia, Jonas Campos - REQUER
INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME LEI Nº 6976/2021.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 22/08/2022

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Aos Senhores Vereadores:

Gerson Alves;

Fernando Sirchia;

Jonas Campos,
-

Em atenção ao requerimento em referência, informamos:
-

a) Os 250 notebooks core I3 1,2 GHZ, foram comprados nos termos da justificativa do projeto e sua
destinação já com seus respectivos números de patrimônios, foram entregues aos profissionais da
educação e equipe de apoio, mediante termo de responsabilidade pela guarda e segurança do
equipamento que faz parte da aquisição total dos 871 notebooks core I3 1,2 GHZ. Os números de
patrimônios seguem em anexo. Não existem

notebooks sobressalentes;
-

b) Os 250 microcomputadores core I3 -3.6 GHZ dentro do total de 458 microcomputadores core I3 3.6
GHZ e foram comprados nos termos da

justificativa dos projetos. Segue em anexo a relação das unidades escolares com as quantidades que
receberam os equipamentos, devidamente incorporados ao patrimônio.

-
Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos.

-
-

Atenciosamente,

-

Assis, 22 de agosto de 2022.
-

-

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
79

46
7

- R
EQ

 2
85

/2
02

2
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
82

F-
AB

A4
-1

5D
E-

E4
FF

Pag. 1/2

Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
79

46
7

- R
EQ

 2
85

/2
02

2
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
82

F-
AB

A4
-1

5D
E-

E4
FF

Pag. 2/2